DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE

LEGISLATIVO

ANO VI - EDIÇÃO Nº 1268

DATA: 13/09/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados atos oficiais no

âmbito dos Poderes, tais como leis, decretos, portarias, editais de

licitação, nomeações e exonerações, dentre outros.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://taua.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel:

E-mail: diarioeletronicotaua@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Diário Oficial do Município de Tauá

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tauá

Assinado eletronicamente por:
Anthony Leibnitz Rodrigues do Nascimento

CPF: ***.907.493-**
em 13/09/2024 12:47:58
IP com n°: 172.16.0.26

www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1409

aDOM 1/4www.taua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1268/2024 - 13/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ - AVISOS - AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE PUBLICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ, o Ordenador de Despesas no uso das suas atribuições em atendimento
ao §3º do Art. 75 da Lei nº 14.333/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 2024.09.13.001 – CMT, para a Contratação de empresa especializada em solução de sistemas de geração de
energia fotovoltaica, com cadastro de beneficiário, com potência mínima de 3500 KWH mensal, conectados à rede elétrica, com
fornecimento de todos os equipamentos eletrônicos para geração de energia e materiais de corrente contínua e de corrente
alternada, estruturas de fixação de equipamentos, a instalação, a homologação do sistema junto a concessionária de energia,
manutenção junto a Câmara Municipal de Tauá, a fim de obter propostas adicionais. As condições gerais e outros se encontram
disponíveis no site https://www.camarataua.ce.gov.br/ . As empresas interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços
ao Setor de Compras/Serviços até o dia 18 de setembro de 2024 as 13:00 hrs para o e-mail comprasservicoscmt@gmail.com ou
entregar na sede da Câmara Municipal de Tauá, na Rua Silvestre Gonçalves, Nº 80, centro, Tauá/CE, no horário de expediente do
órgão de 08:00hs ás 13:00hs, de Segunda -feira a Sexta-feira.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ - EXTRATOS - EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Câmara Municipal de Tauá torna público o extrato do CONTRATO Nº 10.09.002/2024, decorrente do Pregão Eletrônico nº
2024.07.25.001, a saber:

ÓRGÃO CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.031.001.2.01
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 e/ou 44.90.52.00

OBJETO: Aquisição futura de equipamentos de informática, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Tauá-CE.

VALOR: R$ 11.251,97 (onze mil, duzentos e cinquenta e um reais e noventa e sete centavos)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2024.

CONTRATADA: Profissa Distribuidora LTDA

ASSNA PELA CONTRATADA: Davi Fernandes Soares

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Silvério Filho

Tauá-CE, 11 de setembro de 2024.

_____________________________________
Horácio Nogueira Granja Neto

AGENTE DE CONSTRATAÇÃO
Câmara Municipal de Tauá

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ - EXTRATOS - EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Câmara Municipal de Tauá torna público o extrato do CONTRATO Nº 10.09.003/2024, decorrente do Pregão Eletrônico nº
2024.07.25.001, a saber:

ÓRGÃO CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.031.001.2.01
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 e/ou 44.90.52.00

OBJETO: Aquisição futura de equipamentos de informática, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Tauá-CE.

VALOR: R$ 22.910,76 (vinte e dois mil, novecentos e dez reais e setenta e seis centavos)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Anthony Leibnitz Rodrigues do Nascimento - CPF: ***.907.493-** em 13/09/2024 12:47:58 - IP com n°: 172.16.0.26
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1409

2/4www.taua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1268/2024 - 13/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   LEGISLATIVO   |

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2024.

CONTRATADA: Inovemix Comércio e serviço LTDA

ASSNA PELA CONTRATADA: Francisco Ytallo Feitosa Lima

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Silvério Filho

Tauá-CE, 13 de setembro de 2024.

_______________________________
       Horácio Nogueira Granja Neto
       AGENTE DE CONSTRATAÇÃO
Câmara Municipal de Tauá

aDOM

Assinado eletronicamente por: Anthony Leibnitz Rodrigues do Nascimento - CPF: ***.907.493-** em 13/09/2024 12:47:58 - IP com n°: 172.16.0.26
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1409

3/4www.taua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1268/2024 - 13/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   LEGISLATIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Patrícia Aguiar
Prefeito(a)

Fátima Veloso
Vice-prefeito

Maria Regina Marcelino Goncalves
Secretaria de Orçamento e Finanças - SEFIN

Alano Macio Goncalves Dimas
Guarda Civil Municipal de Tauá - GCMT

Emilson Costa Moreira Filho
Superintendência do Meio Ambiente do Município
de Tauá - SUPERMATA

Cilandia Maria de Araujo Mota
Controladoria, Ouvidoria, Transparência e
Integridade Pública - COTIP

Maria Evangelista de Alcantara Dimas
Gabinete da Prefeita - GABP

Sefora Paula Loiola Freire
Procuradoria Geral do Município - PROC

Francisco Ladislau Cavalcante Sobrinho
Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas -
SEGOP

Vanja Maria dos Santos Goncalves Araujo
Secretaria de Planejamento, Pesquisa e
Estatística - SEPLAN

Joao Alcimo Viana Lima
Secretaria da Educação - SME

Glai Jones Alves Feitosa
Secretaria de Saúde - SMS

Matheus Abreu Mota
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos -
SEINFRA

Marcia Maria Noronha Lima
Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico, Cientifico e
Empreendedorismo - STDETE

Lindomar Ferreira Loiola
Secretaria de Esportes - SESPORTES

Radir Soares da Rocha
Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer - SECULT

Alexciano de Sousa Martins
Fundação Escola de Gestão Pública e Qualificação
de Pessoas - FUNDAÇÃO ESCOLA

Letícia Taynara Paiva Lima
Instituto de Previdência Própria dos Servidores
Municipais de Tauá - IPPSMT

Jose Volnei Pinheiro Filho
Secretaria da Segurança Cidadã - SSC

Euday Tome Nobre Ferreira
Secretaria de Políticas da Mulher, Juventude,
Idoso, Drogas e Família - SEMUJIDF

Apolyanna Lima Ferreira
Câmara Municipal de Tauá - CMT

Jose Hilton de Sousa
Defesa Civil - DEFESA CIVIL

Cosme da Silva Brito
Secretaria Municipal de Urbanismo, Conservação,
Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEURB

Maria das Dores Alexandre da Silva
Serviço Autônomo de Saneamento Ambiental
Rural - SESAR

Eliania Oliveira de Souza Souza
Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos
Humanos - SPS

Paulo Alves Martins Junior
Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos
Hídricos - SEDERHI

Deusimar Alves Feitosa Junior Junior
Fundação de Desenvolvimento Econômico e
Fomento Às Atividades Produtivas Locais - FDE

Persio Murilo Vale Farias
Autarquia Municipal de Trânsito e Transportes -
AMTT

aDOM

Assinado eletronicamente por: Anthony Leibnitz Rodrigues do Nascimento - CPF: ***.907.493-** em 13/09/2024 12:47:58 - IP com n°: 172.16.0.26
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1409

4/4www.taua.ce.gov.br

		diarioeletronicotaua@gmail.com
	2024-09-13T12:47:57+0000
	Prefeitura Municipal de Tauá - Diário Oficial do Município de Tauá
	Diário Oficial: 1268/2024 , BR, ICP-Brasil